CÂMARA MUNIC IPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISL ATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/  http://controladoria.c amaraitapemirim.es.gov.br/portal/  www.splonline.co m.b r/camaraitape mirim/

1

INDICAÇÃO Nº      /2015

Vereador: Waldemir Pereira Gama

Senhor Presidente,

Caros Edis.

 Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no
Regimento Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo

Municipal,Exmo. Dr. Luciano de Paiva Alves, a necessidade da criação do

GEP(Gratificação de Estímulo à Produção) e a revisão dos valores das
gratificações de funções que são concedidas aos servidores que respondem por
departamentos e serviços da autarquia SAAE.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 29 de Setembro de 2015.

Waldemir Pereira Gama

Vereador - Partido Verde

Justificativa:

 A presente propositura visa estabelecer que os empregados que realizam
atividades além de suas atribuições sejam remunerados conforme sua

produtividade, e tendo em vista que os chefes de seções e encarregados de
serviços que tem as suas gratificações de funções com os referidos valores
defasados a anos sem correção, merecem um reajuste nas suas gratificações de

funções.

Diante do exposto, contamos com o apoio dos Nobres Vereadores a esta
propositura, para que seja encaminhado ao Chefe do Poder Executivo Municipal.

		2015-09-29T11:23:32-0300